LIV. Ἐυφράνθητι, στείρα ἢ οὐ τίκτουσα· ὄψον καὶ βόησον, ἢ οὐκ ὠδίνουσα· ὅτι πολλὰ τὰ τέκνα τῆς ἐρήμου μᾶλλον ἢ τῆς ἐχοῦσης τὸν ἄνδρα. Ἐἶπε γὰρ κύριος· Πλάτνυνον τὸν τόπον τῆς σκητῆς σου καὶ τῶν αὐλαῶν σου πῆξον, μὴ φείσῃ μακρυνον τὰ σχοινίσματα σου, καὶ τοὺς πασσάλους σου κατίσχυσον· ἔτι εἰς τὰ δεξιὰ καὶ τὰ ἀριστερὰ ἐπέτασον· καὶ τὸ σπέρμα σου ἔσθνη κληρονομήσει, καὶ πόλεις ἡρημωμένας κατοικεῖς. Μὴ φοβοῦ, ὅτι κατησχύνθη, μηδὲ ἐντραπῆς, ὅτι ὠνειδίσθη· ὅτι αἰσχύνῃ αἰώνιον ἐπιλήση, καὶ ὕνειδος τῆς χηρείας σου οὐ μὴ μνησθήσῃ ἔτι. Ὅτι κύριος ὁ ποιῶν σε κύριος σαβαὼθ ὄνομα αὐτοῦ· καὶ ὁ ἠυσάμενός σε, αὐτὸς θεὸς Ἰσραὴλ,

v. 11. קמץ ב' ק. חפצת נח וגם חפצת כח הצא. v. 3. קמץ ב' ק.

* ἔτι. 5. A: θεὸς αὐτὸς (F: αὐτὸς ὁ θ.; A²: θεὸς ἄγιος). F (pro πάση τ. γ.): θεὸς πάσης τῆς γῆς.

tribuera les dépouilles des forts. Hébreu : « il partagera le butin avec les puissants ». LIV. 4. Loue. Hébreu et Septante : « réjouis-toi ». 2^a. Septante : « élargis l'espace de ta tente et de tes couvertures, enfonce-les, n'épargne rien ». 3. Car tu pénétreras. Septante : « dilate-toi ». 4. Parce que tu ne seras pas confondue. Septante : « parce que tu auras été humiliée ». 5. Parce que celui qui t'a faite te dominera. Hébreu : « parce que ton créateur est ton époux ». Septante : « car c'est le Seigneur qui t'a créée ». — Ton rédempteur, le saint d'Israël, sera appelé le Dieu de toute la terre. Septante : « c'est le Dieu d'Israël qui t'a rachetée, il sera appelé le Dieu de toute la terre ».

II. Le Messie futur (XL-LXVI). — II. 6^o Gloire de Jérusalem et de l'Église (LIV).

eum in infirmitate : si posuerit pro peccato animam suam, videbit semen longævum, et voluntas Dómini in manu ejus dirigetur. ¹¹ Pro eo quod laboravit anima ejus, videbit et saturabitur : in sciéntia sua justificabit ipse justus servus meus multos, et iniquitates eorum ipse portabit. ¹² Ideo dispertiam ei plúrimos, et fórtium dividet spólia, pro eo quod tradidit in mortem animam suam, et cum scelerátis reputátus est : et ipse peccáta multórum tulit, et pro transgressóribus rogávit.

Lev. 16, 21. 2 Cor. 5, 21. Rom. 3, 25. 1 Joa. 2, 2; 4, 10. Mat. 20, 28. Joa. 12, 25. Ap. 1, 18. Os. 6, 2. Ps. 21, 31. Rom. 6, 9. Is. 43, 21. Mat. 26, 38. Rom. 3, 26. Col. 2, 3. Is. 45, 21. Joa. 1, 29. Ps. 2, 8. Luc. 11, 22. Col. 2, 15. Job, 10, 12. Marc. 15, 28. Luc. 22, 37; 23, 34. Joa. 18, 30. Rom. 8, 37. Hebr. 7, 25.

LIV. ¹ Lauda stérilis quæ non parit : decanta laudem, et hinni quæ non pariebás : quóniam multi filii desértæ magis quam ejus quæ habet virum, dicit Dóminus. ² Dilata locum tentórii tui, et pelles tabernaculórum tuórum exténde, ne parcas : longos fac funiculos tuos, et clavos tuos consolida. ³ Ad dexteram enim et ad lævam penetrábis : et semen tuum gentes hereditábit, et civitates desértas inhabitábit.